
VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

DELN.:

OGGETTO:

26/09/2013

ISTITUZIONE CONCORSO "STUDENTE DELL'ANNO" - PRIMA EDIZIONE - IN FAVORE
DI STUDENTI FREQUENTANTI SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADO  ANNO
SCOLASTICO  2012/2013 -  INTEGRAZIONE

L'anno                                 , addì                               , del mese di                                , alle oreventisei Settembre 12:30duemilatredici

57

COMUNE DI PADRIA
PROVINCIA DI SASSARI

COD. 207 17)

nella Casa Comunale si è riunita la Giunta Municipale presieduta dal Signor                                ,nella

sua qualità Sindaco e con l'intervento degli Assessori:

Assessori Presente Assente

Sale Antonio

COPIA CONFORME

SALE ANTONIO - SINDACO X

XCIARDIELLO PAOLO

SCANU GIOVANNA X

            Constatata la legalità dell'adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sancio Giovanni Antonio , il quale partecipa 

con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U.

n. 267/2000).

aperta la seduta.

GIUNTA Atto n.ro 57 del 26/09/2013 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.43 del 23/07/2013 con la quale nell' approvare il

bando  di concorso  "Studente  dell'anno"-  Prima  edizione  (a.s.  2012/2013)  ,  si  disponeva  di  destinare

all' intervento di cui sopra la somma di euro  € 1.500,00, quale somma utile per l'erogazione dei premi ai

vincitori del concorso (per un totale di nove studenti);

DATO ATTO CHE, con la succitata deliberazione si stabiliva che  il  premio complessivo del concorso

"Studente dell'anno" sarebbe stato  così ripartito:

- "Il migliore studente " di ogni istituto scolastico di secondo grado riceverà € 150,00 cadauno;

- "Lo studente dell'anno" invece riceverà € 300,00;

PRESO ATTO:

- che  il concorso è destinato  agli  studenti  frequentanti  le  scuole  pubbliche,  secondarie  di  II  grado 

con una votazione minima finale, nell' anno scolastico 2012/2013, non inferiore  a    8/10  (otto/decimi); 

- che entro il termine stabilito sono pervenute n.6 domande;

-che gli studenti in possesso dei requisiti di merito sono risultati essere n. 4;

-che, dato  il numero  esiguo  delle  domande  pervenute,  si intende   rideterminare  l' entità  di ogni singolo

premio, che comunque non potrà essere superiore a € 200,00 per le borse di studio e a € 350,00 per il

premio di eccellenza da conferire al miglior studente dell' anno;

-che si intende altresì riconoscere un premio speciale  di euro 150,00 agli studenti in graduatoria delle

scuole  secondarie  superiori  di  secondo  grado  che  abbiano  riportato  un  voto  di  maturità  superiore  a

90/100 (non cumulabile con il premio i migliori studenti);

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei settori interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica

e contabile, espressi ai sensi dell' art. 49 – comma 1° - del T. U. E. L. n° 267/2000;

GIUNTA Atto n.ro 57 del 26/09/2013 - Pagina 2 di 4



DELIBERA

1) Di integrare il bando di concorso "Studente dell'anno"-  Prima  edizione  (a.s.  2012/2013)  con le

modifiche meglio specificate in premessa narrativa;

2) Di dare atto che entro il termine stabilito sono pervenute n.6 domande;

3) Che gli studenti in possesso dei requisiti di merito sono risultati essere n. 4;

4) Che,  visto  il numero  esiguo  delle  domande  pervenute,  si intende   rideterminare  l' entità  di ogni

singolo  premio  come  segue:  €  200,00  per  le  borse  di  studio  e   €  350,00  per  il  premio  di

eccellenza da conferire al miglior studente dell' anno;

5) Che si intende altresì riconoscere un premio speciale di euro 150,00 agli studenti in graduatoria

delle  scuole  secondarie  superiori di secondo  grado  che  abbiano  riportato  un  voto  di  maturità

superiore a 90/100 (non cumulabile con il premio i migliori studenti);

6) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio per i provvedimenti di competenza;

7) Di  dichiarare,  stante  l'urgenza,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.U 18.08.2000, n. 267.

GIUNTA Atto n.ro 57 del 26/09/2013 - Pagina 3 di 4



Parere                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

FAVOREVOLE Parere                                                     FAVOREVOLE

in ordine alla sola regolarità tecnica

(art. 49, comma 1 D.LGS 267 del 18.08.2000 T.U. ordin. EE.LL.)

in ordine alla sola regolarità contabile

(art. 49, comma 1 D.LGS 267 del 18.08.2000 T.U. ordin. EE.LL.)

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio

Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale

Certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo

Comune in data ___________________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino

al____________ ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco 

ai Capigruppo Consiliari(art. 125 T.U.).

Il Segretario Comunale

26/09/2013

10/10/2013

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.lgs.

n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali:

in data _________________decorsi 10 giorni consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio

(art. 134 c. 3 T.U.);

perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.)

Il Segretario Comunale

PADRIA lì____________________

F.to   all'originale F.to   all'originale

F.to   all'originale F.to   all'originale

F.to   all'originale

F.to   all'originale

La presente copia è conforme all'originale depositato agli atti presso l'ufficio competente.

Il Segretario Comunale

PADRIA lì____________________

26/09/2013

26/09/2013

Dott. Sancio Giovanni Antonio

GIUNTA Atto n.ro 57 del 26/09/2013 - Pagina 4 di 4


